
 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Διεύθυνση: Δαμασκηνού & Κολοκοτρώνη, ΤΚ 20131 ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Τηλ. 2741074991, 74993,74999
Email: sep-secr@uop.gr

Κόρινθος, 30 Ιουλίου 2024

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Θέμα: Συγκρότηση Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία 
ανάδειξης εκπροσώπων μελών ΕΔΙΠ στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄ αριθμ. 13450/14.6.2024 προκήρυξη εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 
εκπροσώπων μελών ΕΔΙΠ στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής της 
Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών
2. Την υπ΄ αριθμ. 15118/3.7.2024 υποψηφιότητα του μέλους ΕΔΙΠ κ. Παναγιώτη Τσιωτάκη και 
την υπ΄αριθμ. 15555/8.7.2024 υποψηφιότητα του μέλους ΕΔΙΠ κ. Παυλίνας Νικολοπούλου για το 
αξίωμα του εκπροσώπου των μελών ΕΔΙΠ στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών
3. Τα προβλεπόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 41 του ν.4957/22 και την παρ. 7 του άρθρου 7 
της υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6.10.2022 ΚΥΑ
4. Το αποτέλεσμα της από 25.7.2024 διενεργηθείσας κλήρωσης

Αποφασίζει

τη συγκρότηση Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης 
εκπροσώπων μελών ΕΔΙΠ, τακτικού και αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών της 
παρακάτω τριμελούς επιτροπής αποτελούμενης από τρία μέλη Ε.ΔΙ.Π. με τους αναπληρωτές τους, 
όπως προέκυψε μετά από ηλεκτρονική κλήρωση που διεξήχθη την 25η /7/2024 με επιμέλεια του 
αρμόδιου οργάνου για την έκδοση της σχετικής προκήρυξης

Τακτικά Μέλη:
1. ΜΑΚΡΥΠΟΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Μέλος ΕΔΙΠ Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής
2. ΣΙΦΑΚΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ Μέλος ΕΔΙΠ Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής
3. ΒΑΧΑΒΙΩΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μέλος ΕΔΙΠ Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών
Αναπληρωματικά Μέλη:
1. ΠΑΝΤΕΛΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Μέλος ΕΔΙΠ Τμήματος Οικονομικών Επιστημών

0000188702

ΑΔΑ: 9ΗΡΣ469Β7Δ-Φ17



2

2. ΣΥΡΜΑΛΟΓΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ Μέλος ΕΔΙΠ Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής

3. ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΕΛΕΝΗ Μέλος ΕΔΙΠ Τμήματος Γεωπονίας

Σημειώνεται ότι οι υποψηφιότητες, τυχόν παραιτήσεις και τυχόν ενστάσεις σχετικά με την 
ανακήρυξη των υποψηφίων, υποβάλλονται αρμοδίως με πρωτόκολλο στην οικεία Εφορευτική 
Επιτροπή.
Η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει 
εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν 
συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας για την εκπροσώπησή τους στη Συνέλευση 
και ανακηρύσσει τους υποψηφίους εκπροσώπους των μελών του Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του 
Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της. 
Προς τούτο, συντάσσει με αλφαβητική σειρά επωνύμου τους πίνακες των υποψηφίων μελών του 
προσωπικού, που έχουν ανακηρυχθεί. Με την επιμέλεια της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, 
αναρτώνται σε ειδικό τμήμα στην ιστοσελίδα του Τμήματος οι ως άνω πίνακες των υποψηφίων 
εκπροσώπων των μελών του Ε.ΔΙ.Π., στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.
Με απόφασή του, το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), εν προκειμένω η Εφορευτική Επιτροπή, 
ορίζει τον Διαχειριστή της συγκεκριμένης Εκλογικής Διαδικασίας. Ο Διαχειριστής προμηθεύεται 
τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την ΕΔΥΤΕ Α.Ε., κατόπιν 
υποβολής σχετικού αιτήματος, όπως τούτο ορίζεται στην παρ. 2 του άρθρου 3 της υπ΄ αριθμ. 
147084/Ζ1/16.11.2021 (Β΄5364) Κ.Υ.Α..

Το Ο.Δ.Ε. μέχρι τη στιγμή της εξαγωγής των αποτελεσμάτων παρακολουθεί την κανονική λειτουργία 
του συστήματος. Μετά τη λήξη της εκλογικής διαδικασίας ανακοινώνει τα αποτελέσματα. Το Ο.Δ.Ε. 
για την καταμέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων. Για την ανάδειξη των 
εκπροσώπων των μελών του Ε.ΔΙ.Π., συντάσσουν το τελικό πρακτικό εκλογής το οποίο υποβάλλεται 
από το Ο.Δ.Ε. στον Πρύτανη, προκειμένου για την έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης και 
την γνωστοποίησή της στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτησή της στην Ιστοσελίδα της 
Κοσμητείας.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Τμήματος, θα σταλεί μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σε όλα τα οριζόμενα μέλη της Επιτροπής, και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του 
προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο Πρόεδρος του Τμήματος

Αθανάσιος Τζιμογιάννης
Καθηγητής

ΑΔΑ: 9ΗΡΣ469Β7Δ-Φ17


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 30/07/2024
Α. Π.: 18021
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-07-30T09:50:47+0300
	Athens




